
 

 
 

 

                      
 

 
Medlemsbrev nyår 2025 
 
Vintermötet 2024 
Verksamhetsåret 2024, det tredje driftåret,avslutades med vintermötet 5 december. Inbjuden 
gäst var John Wihlborg, senior sales manager på gasbolaget GASUM. John berättade på ett 
fängslande sätt om marknaden för flýtande biogas (LBG), som det mest konkurrenkraftiga 
förnybara bränslet för tung lastbilstrafik. GASUM är ledande i Sverige på tankställen för LBG och 
det finns planer på ett tankställe i Halland. Närmare bestämt vid Långåsavfarten, efter 
kontakter med Vessige Biogas. 
De 25 deltagarna fick även höra om vår ekonomi och försäljning under året samt aktuella 
frågor. Till och med november uppvisar vi ett rörelseresultat före avskrivningar på nästan 2,8 
miljoner kr, i jämförelse med 2023 års resultat på 2,5 miljoner kr. En mycket glädjande nyhet är 
den återinförda skattebefrielsen för biogas som fordonsbränsle! 
I juni lämnade vi in en ansökan till Klimatklivet för finansiering av den samrötningsanläggning 
som ryms inom vårt gällande miljötillstånd. Beslutet dröjer dock och därför ansöker vi nu om 
förlängning av miljötillståndet, för att hinna med en eventuell byggnation innan tillståndet 
förfaller. Den gödselinventering vi gjorde hos Vessiges medlemmar i februari visar att vi har 
tillräckligt med gödsel till samrötningsanläggningen. Det behövs dock även andra 
kompletterande substrat.    
En annan ambition är att ta tillvara den koldioxid som renas bort vid uppgraderingen av 
rågasen. Vid reaktion mellan denna koldioxid och vätgas går det att framställa mer metan (s k 
elektrometan). För att undersöka koldioxidens kvalitet har vi en pilotanläggning på plats i 
samarbete med forskningsinstitutet RISE.   
Kvällen avslutades med en intressant och framåtsyftande medlemsdiskussion 
 
Driftsfrågor 
 Vi har nu fyra certifierade gasförståndare som sköter driften av uppgraderingsanläggningen och 
gasmacken. I första hand Joakim Lormén med stöd av Håkan Persson, Örjan Svensson samt Lars 
och Martin Paulson. En viktig förutsättning är även on-line supporten från våra leverantörer. 
En viktig fråga under slutet av året har exmepelvis, varit kalibrering av gasmätare för att 
säkerställa den verkliga metanhalten i den uppgraderade biogasen.   
 
Inplanerade datum för 2025  
Föreningsstämman/sommarmötet är planerat till 18/6 och vintermötet till 4/12. Notera gärna 
dessa datum i kalendern! 
 
Hemsidan 
Följ Vessige Biogas på www.vessigebiogas.se för att följa verksamheten och läsa nyheter om 
biogasbranschen. Hör gärna av dig vid frågor eller synpunkter! 
 
Gott Nytt År! 
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